[image: image1.png]

Республика Карелия

 Администрация Олонецкого национального муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от    27 февраля        2017 года                     № 172

Об установлении расходных обязательств Олонецкого национального муниципального района при предоставлении субсидии из бюджета Республики Карелия бюджету Олонецкого национального муниципального района на реализацию мероприятий государственной программы Республики Карелия «Развитие образования» на 2017 год

В соответствии с Законом Республики Карелия от 21 декабря 2016 года № 2083-ЗРК «О бюджете Республики Карелия на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов», постановлениями Правительства Республики Карелия от 20 июня 2014 года № 196-П «Об утверждении государственной программы Республики Карелия «Развитие образования» на 2014-2020 годы», от 30 декабря 2011 года № 388-П «Об утверждении Условий предоставления и расходования субсидий местным бюджетам из бюджета Республики Карелия, Критериев отбора муниципальных образований для предоставления субсидий местным бюджетам из бюджета Республики Карелия и Методик распределения субсидий местным бюджетам из бюджета Республики Карелия между муниципальными образованиями», от 30 января 2017 года№ 33-П «О распределении на 2017 год субсидии бюджетам муниципальных районов и городских округов на реализацию мероприятий государственной программы Республики Карелия «Развитие образования»,

Администрация Олонецкого национального муниципального района постановляет:

1. Принять расходные обязательства в сумме 3 458 947 (Три миллиона четыреста пятьдесят восемь тысяч девятьсот сорок семь) рублей, в том числе из средств бюджета Республики Карелия 3 286 000  (Три миллиона двести восемьдесят шесть тысяч) рублей и 172 947 (Сто семьдесят две тысячи девятьсот сорок семь) рублей из средств бюджета Олонецкого национального муниципального района.

2.  Объем субсидии, предоставляемой из бюджета Республики Карелия бюджету Олонецкого национального муниципального района на реализацию мероприятий государственной программы Республики Карелия «Развитие образования», связанных с обеспечением денежных выплат составляет:

- компенсацию малообеспеченным гражданам, имеющим право и не получившим направление в детские дошкольные организации 0 (Сумма ноль) рублей;

- выплаты молодым специалистам образовательных организаций 325 000 (Триста двадцать пять тысяч) рублей;

- организацию предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам в муниципальных образовательных организациях (за исключением полномочий по финансовому обеспечению реализации основных общеобразовательных программ в соответствии с федеральными государственными образовательными стандартами) в части: организации транспортного обслуживания обучающихся, проживающих в населенных пунктах, на территории которых отсутствуют общеобразовательные организации соответствующего уровня обучения, к месту обучения и обратно 1 972 000 (Один миллион девятьсот семьдесят две тысячи) рублей;

- медицинское освидетельствование педагогического персонала в муниципальных дошкольных образовательных и общеобразовательных организациях 989 000 (Девятьсот восемьдесят девять тысяч) рублей.

3. Сумма бюджетных ассигнований на выполнение расходных обязательств, софинансирование которых производится за счет средств субсидии, и осуществляемых получателем за счет налоговых и неналоговых доходов, источников финансирования дефицита местного бюджета, составляет не менее 172 947 (Сто семьдесят две тысячи девятьсот сорок семь) рублей, в том числе:

- на финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с выплатой компенсации малообеспеченным гражданам, имеющим право и не получившим направление в детские дошкольные организации и выплатой молодым специалистам образовательных организаций, в объеме средств, направляемых на финансовое обеспечение расходного обязательства по решению соответствующего вопроса местного значения, в сумме не менее 0 (Сумма ноль) рублей;

- на финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с медицинским освидетельствованием педагогического персонала в муниципальных дошкольных образовательных и общеобразовательных организациях и организацией транспортного обслуживания обучающихся, проживающих в населенных пунктах, на территории которых отсутствуют общеобразовательные организации соответствующего уровня обучения, к месту обучения и обратно, в объеме, рассчитанном как разница между объемом бюджетных ассигнований, направляемых Администрацией на финансовое обеспечение указанного расходного обязательства, и объемом субсидии на выполнение полномочий, указанного в разделе 1 Соглашения, из бюджета Республики Карелия, в сумме не менее 172 947 (Сто семьдесят две тысячи девятьсот сорок семь)  рублей.

4.
Финансовому управлению администрации Олонецкого национального муниципального района (Т. Столярова):

- предоставить в Министерство образования Республики Карелия до 01 апреля 2017 года выписку из муниципального нормативного правового акта, предусматривающего бюджетные ассигнования в бюджете Олонецкого национального муниципального района на исполнение расходных обязательств муниципального образования, возникающих при реализации соответствующих мероприятий.

В случае изменения объема бюджетных ассигнований за счет субсидии, а также на выполнение расходных обязательств, софинансирование которых осуществляется за счет субсидии, за счет налоговых и неналоговых доходов, источников финансирования дефицита бюджета Олонецкого национального муниципального района, предусмотренных в бюджете Олонецкого национального муниципального района, в том числе в соответствии с дополнительными соглашениями к Соглашению, представляет в Министерство образования Республики Карелия соответствующую выписку не позднее 10 календарных дней с даты внесения указанных изменений в бюджет Олонецкого национального муниципального района;

- отразить в бюджете Олонецкого национального  муниципального района на 2017 год сумму бюджетных ассигнований за счет субсидии, а также на выполнение расходных обязательств, софинансирование которых осуществляется за счет субсидии, за счет налоговых и неналоговых доходов, источников финансирования дефицита бюджета Олонецкого национального муниципального района, с присвоением уникальных кодов целевых статей и в объемах, с предоставлением подтверждения в виде выписки из муниципального нормативного правового акта, предусматривающего бюджетные ассигнования в местном бюджете на исполнение расходных обязательств муниципального образования, возникающих при реализации соответствующих мероприятий;

- уведомлять Министерство образования Республики Карелия  о прекращении потребности в субсидии в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента возникновения соответствующих обстоятельств;

- осуществить возврат в бюджет Республики Карелия остатка неиспользованных средств субсидии (при наличии на 01 января очередного финансового года) в установленном порядке;

- осуществить возврат средств из бюджета Олонецкого национального муниципального района в бюджет Республики Карелия до 01 апреля года, следующего за отчетным годом, предоставления субсидии, в случае, если администрацией Олонецкого национального муниципального района по состоянию на 31 декабря года предоставляющего субсидии не обеспечено достижение целевого показателя результативности предоставления субсидии.

5.
Отделу образования и социальной работы Управления социального развития администрации Олонецкого национального муниципального района (А.Сидорова):

- предоставлять в Министерство образования Республики Карелия ежемесячно, одновременно с отчетами об исполнении местного бюджета, но не позднее 8-го числа месяца, следующего за отчетным месяцем, по состоянию на 1 января 2017 года – не позднее 13 января года, следующего за отчетным, отчет о выполнении мероприятий, оказании муниципальных услуг, произведенных расходах за счет средств субсидии, предоставленной из бюджета Республики Карелия на:

- компенсацию малообеспеченным гражданам, имеющим право и не получившим направление в детские дошкольные организации;

- выплаты молодым специалистам образовательных организаций;

- организацию предоставления общедоступного и бесплатного до-школьного, начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам в муниципальных образовательных организациях (за исключением полномочий по финансовому обеспечению реализации основных общеобразовательных программ в соответствии с федеральными государственными образовательными стандартами) в части: организации транспортного обслуживания обучающихся, проживающих в населенных пунктах, на территории которых отсутствуют общеобразовательные организации соответствующего уровня обучения, к месту обучения и обратно;

- медицинского освидетельствования педагогического персонала в муниципальных дошкольных образовательных и общеобразовательных организациях;

- предоставлять в Министерство образования Республики Карелия не позднее 13 января года, следующего за отчетным, отчет за отчетный финансовый год о достижении показателя результативности предоставления субсидии;

- предоставлять по требованию в Министерство образования Республики Карелия данные бухгалтерского учета, связанные с использованием субсидии

- предоставлять в Министерство образования Республики Карелия, в очередном месяце, заявку с предоставлением документов, подтверждающих возникновение денежных обязательств.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы - начальника Управления социального развития администрации Олонецкого национального муниципального района (Е.Бруссуева).

7.
Настоящее  постановление подлежит размещению на официальном сайте Олонецкого национального муниципального района.

Глава администрации                                                                                          С.К. Прокопьев